Cumque

Cumque loqui poterit, matrem facitote salutes,  
 Et tristis dicat; Latet hoc in stipite mater.  
 Stagna tamen timeat, nec carpas ab arbore flores,  
 Et frutices omnes corpus putat esse dearium.  
 Chære vale consux, & tu germana, paterque:  
 Et, si qua est pietas, ab acuta vulnere falcis,  
 Apecoris morsu, frondes defendite nostras.  
 Et quoniam mihi fas ad vos incumbere non est;  
 Erigite huc artus, & ad oscula nostra venite  
 Dum tangi possum, parvumque attollite natum.  
 Plura loqui nequeo: nam jam per candida mollis  
 Colla liber serpit, summoque cacumine condor.  
 Ex oculis remove te manus: sine munere vestro  
 Deserat simul ore loqui, simul esse: diuq;  
 Corpore mutato rami caluere recentes.  
 Dumq; refert Iole factum miserabile, dumq;  
 Eurytidos lacrymas admoto pollice secat  
 Alcmena, (slet & ipsa tamen) compefcuit omnem  
 Res nova tristitiam: nam limine constitit alto  
 Penè puer, & dubiaq; tegens lanugine malas,  
 Ora reformatus primos Iolaus in annos.

de eo fingitur, quia in ætate senectâ multa & egregia facinora gessit. q. Quæ  
 malas veltit in transitu à pueris in adolescentes.

### Callirhoës filii impuberes in viros. F A B. 10.

Hoc illi dederat Iunonia muneris? Hebe,  
 Victa viri precibus. Quæ cum jurare pararet  
 Dona tributuram post hunc se talia nullis;  
 Non est passa Themis. Nam jam discordia Theba  
 Bella movent, dixit, Capaneusq; nisi ab Iove vinctus  
 Dea, quæ fas juber, nefas vetat, vaicini & oraculi præses ut ad l. 1. v. 327.  
 vide etiam oue Gyrald. 15. Synr. & lac. Boissard. de Divinat. b. Vnus è septem  
 diebus ad Thebas; qui cum moenia scaltis confendere tentaret, lapidibus à  
 defensoribus obrutus est. Hinc ut ait Veget. l. 4. fulmine Iovis interitus dicitur.  
 hinc toto Iove fulmen adductum corripuit Statius 10. Thebaid. & mox paulum  
 tardius artus. Cessissent, posuit fulmen meruisse secundum.

Haud

380 r Meo mor-  
 bitus ex-  
 emplo.  
 Inclinare.  
 i. Oculis  
 morien-  
 385 tum clau-  
 dere erat  
 pietatis of-  
 ficium,  
 quod ad  
 quumque,  
 ut erat fan-  
 390 roine aut  
 affinitate  
 proximus,  
 spectabat.  
 quod offic-  
 cium hic  
 superva-  
 cum ait,  
 395 ubi cortex  
 id præstat.  
 u Ioles Eu-  
 ryti filix.  
 z Iolaus ex  
 fene deno  
 400 puberta-  
 tem adeptus.  
 quod

*e* Mutius  
concidit  
vulneribus  
Eteocles &  
Polynices  
Oedipi fi-  
lii. de qui-  
bus Eurip-  
ides, Se-  
neca, Stas-  
tius.  
4 Amphi-  
raus vates  
fati sui  
præcius,  
non redi-  
turum se è  
bello The-  
bano, la-  
ruit. proditus tamen ab Euriphyle uxore quam corrupit Polynices donato  
illi aureo monile Hermione prius à Venere dato, & Thebas profectus à ter-  
rà debilitate absorptus est. præcepit itaque filio Alcmaëoni, ut mortem  
suam matris morte ulcisceretur. quo factò, Alcmaëon furis agitatus mori  
remedium quaesivit à Phegeò, cuius filia Alpheisbœa, quam in uxorem dux-  
erat, monile illud fatale dedit. Sed ubi apud Phegeum non inveniret morbi  
medelam, ab oraculo monitus se ad Acheloum contulit, cujus filiam Calli-  
rhoën cum amaret, illa autem ab eo posceret monile; ad Alpheisbœam con-  
tendit ab ea repetiturus illud. -- e -- Callirhoë igitur à Iove impetrabat  
beris suis esse Alcmaëone præproperatam juventutem, quò patris necem ulci-  
sci possint. f Hebes, quæ Iunonis filia, Hercules uxor, dona. id est, ju-  
ventutem.

## Byblis in fontem. F. A. B. II.

**H**Æc ubi faticano venturi præscia dixit  
Ore Themis, vario superi sermone fremebant: 420  
Et, cur non aliis eadem dare dona liceret,  
Murmur erat. Queritur veteres q Pallantis annos  
b Conjugis esse sui; queritur canescere mitem  
i Iasiona Ceres; repetiturum Melicibæ avum  
g Aurora  
Hyperionis  
filia, foror  
patruelis  
Pallantis  
fil. Græc. Hesiod. Theogon. ibi. *Θείη δ' ἠελίον τε μέγαν, λαμπρὰ πά-  
τε σελήϊνον ἠὸς ἢ πέντεσσιν, &c.* h Tithoni, quem Aurora successit  
suo perdidit, & cui à Parci immortalitatem impetravit, oblita interim per-  
peccatum juventutis poscere, exaruit itaque in cicadam versus. Adj. Cl. Ba-  
cont Sapp. Ver. i Iovis ex Eletrâ filium, Cereri adamatum, ex qua genitum  
Plutum. vide quæ Jacob. Boissardus l. de Divinatione in Iapyge.

Poscit k Erichthonio, Venerem quoq; cura futuri 425  
Tangit, & Anchisa renovare paciscitur annos.  
Cui studeat Deus omnis habet: crescitq; favore  
Turbida seditio; donec sua Iuppiter ora  
Solvit; & O nostri si qua est reverentia, dixit,  
Quò ruitis? Tantumne aliquis sibi posse videtur, 430  
I Fata quoq; ut superet? Fatis Iolæus in annos,  
Quos egit; rediit: fatis juvenescere debent  
Callirhoë geniti, non ambitione, nec armis.  
Vos etiam, quoque hoc animo meliore feratis;  
I Me quoque fata regunt: qua si mutare valerem; 435  
Nec nostrum seri curvarent m Eacon anni,  
Terpetuumque ævi florem Rhadamanthus haberet  
Cum m Minos meo, qui propter amara senectæ  
Pondera despicitur, nec, quo prius, ordine regnat.  
Dicta Iovis movère deos: nec sustinet ullus,  
Cum videat fessos Rhadamanthon & Eacon annis, 440  
Et Minos queris, qui, dum fuit integer ævi,  
Terruerat magnas ipso quoque nomine gentes:  
Tunc erat invalidus, n Deionidenque juvenæ  
Robore Miletum, Phæboque parente superbum 445  
Pertimuit; credensque suis insurgere regnis,  
Haud tamen est patriis arcere penatibus ausus.  
Sponte fugis, Milete, tua; celeriq; carinâ  
Ægeas metiris aquas, & in Aside terrâ  
Mænia constituis, postorū habentia nomen. 450  
Hic tibi, dum sequitur patriæ curvamina ripe  
Filla o Meandri toties redeuntis eodem,  
Cognita Cyaneæ præstanti corpore Nympha  
Byblida cum Cauno prolem est emixa gemellam.  
Byblis in exemplo est, ut ament concessa puella: 455  
Byblis P Apollinei correpta cupidine fratris,  
Non soror ut fratrem, nec qua debebat, amavit.  
rius in Asiam navigans Miletum urbem condidit. ibi ex Cyane Nymphâ  
genitū gemellos Caunum & Byblidam. Ant. Liberalis refert, Miletum; consu-  
lente Sarpedone, in Cariam profugisse, ibique Eidotheam Euriti Carum re-  
gis filiam uxorem duxisse sibi. 30. o Lib. 2. vers. 246. & lib. 8. vers. 162.  
P Formosâ & referentis Apollinem avum suum, Mileti sc. patrem.

*Illa quidem primo nullos intelligit ignes,  
 Nec peccare putat, quod sapius oscula jungat,  
 Quod sua fraterno circumdet brachia collo: 460  
 Mendacique diu pietatis fallitur umbrâ.  
 Paulatim declinat amor; visuraque fratrem  
 Culta venit, uimumque cupit formosa videri.  
 Et, si qua est illic formosior, invidet illi;  
 Sed nondum manifesta sibi est: nullumq; sub illo 465  
 Igne facit votum, veruntamen aestuat intus.  
 Iam dominum appellat; jam nomina sanguinis odit;  
 Byblida jam mavult quam se vocet ille sororem:  
 Spes tamen obsecrans animo demittere non est  
 Ausa suo vigilans: placida resoluta quiete 470  
 Sape videt quod amat, visa est quoq; jungere fratri  
 Corpus, & erubuit, quamvis sopita jacerat.  
 Somnus abit: filet illa diu, repetitque quietis  
 Ipsa sua speciem, & dubiaque ita mente profatur.  
 Me miseram! Tacita quid vult sibi noctis imago? 475  
 Quam nolim rata sit! Cur hac ego somnia vidi?  
 Ille quidem est oculis quamvis formosus iniquus;  
 Et placet, & possit, si non sit frater, amari;  
 Et me dignus erat. verum nocet esse sororem.  
 Dummodo tale nihil vigilans committere tentem; 480  
 Sape licet simili redeat sub imagine somnis.  
 Testis abest somno, nec abest imitata voluptas.  
 Proh Venus, & tenera volucerum matre Cupido!  
 Gaudia quanta tuli! quam me manifesta libido  
 Contigit! ut jacui totis resoluta medullis! 485  
 Ut meminisse juvat! quamvis brevis illa voluptas,  
 Noxque fuit princeps, & captis invida nostris.*

¶ Censebat  
 Zeno ex  
 in somniis  
 suam quen-  
 que pro-  
 cellum  
 sentire: si  
 neque ex-  
 ultare se  
 ulla turpi-  
 tudine ne-  
 que admit-  
 tere vel  
 agere quic-  
 quam ce-  
 leratè aut  
 injuste in  
 somniis vi-  
 deat &c.  
 Quam rem  
 jam ante  
 Plato ex-  
 pressit ad-  
 vertens  
 quidnam  
 agat anima  
 sponte sua

per imaginationem in somniis, ubi jam desinitur ratione. Plutarch. libet.  
 Quammodum sentias te in virtute proficere. vide in Indice nostro Posi-  
 co, titulum, *Somnia sibi quisque facit.* citatisque ibi autoribus adde que  
 Claudianus habet in prelatione ad Panegyrum de sexto Consulatu Honorii  
 Augusti. r Necdum determinat anorem suum, aut porundum ejus votum con-  
 cipit: vago tantum amore iatus aestuat. cujus reciprocas fluctationes modo  
 audientis habenas rationis, modo sensuum ventis tota permittentis vela, sum-  
 mo artificio (ut & lib. 7. in Medea, l. 8. in Scyllâ) ingeniosissimus exprimit  
 poeta. ut omittam quibus gradibus ab initio insensibili sensum assurgat ad  
 summum scelus. Nemo repente fuit turpissimus.

O agi:

*O ego, si liceat mutato nomine jungi,  
 Quam bene, Caene, tuo poteram nurus esse parenti!  
 Quam bene, Caene, meo poteras gener esse parenti! 490  
 Omnia Dii facerent, essent communia nobis;  
 Præter avos! Tu me vellem generosior esses.  
 Nescio quam facies igitur, pulcherrime, matrem.  
 Hei mihi! qua male sum, quos tu, sortita parentes!  
 Nil nisi frater eris: Quod obest, ad habebimus, unum.  
 Quid mihi significant ergo mea visa? quod autem 495  
 Somnia pondus habent? an habent & somnia pondus?  
 Dii melius: Dii nempe suas habuere sorores.  
 Sic Saturnus Opim: juvencam sibi sanguine duxit,  
 Oceanus Tethyn, & Iunonem rector Olympi. 500  
 Sunt superis sua jura: Quid ad cælestia ritus  
 Exigere humanos, diversaq; fœdera tento?  
 Aut nostro veritus de corde fugabitur ardor,  
 Aut, hoc si nequeo, peream precor ipsa toroque  
 Mortua componar, & positaque det oscula frater. 505  
 Et tamen & arbitrium quarit res ista duorum.  
 Finge placere mihi: scelus esse videbitur illi.  
 At non & Solida thalamos timuere sororum:  
 Unde sed hos novi? cur hac exempla paravi?  
 Quo feror? Obscena procul hinc discedite flamma: 510  
 Nec, nisi quâ fas est germana, frater ametur.  
 Si tamen ipse mei captus prior esset amore:  
 Forsitan illius possem indulgere furori.  
 Ergo ego, qua fueram non rejectura potentem,  
 Ipsa petam? Poterisne loqui? poterisne fateri?  
 Coget amor; potero: vel, si pudor ora tenebit,  
 Littera celatos arcana fateribitur ignes.  
 Hoc placet; hac dubiam vicit sententia mentem.  
 In latus erigitur: cubitoque innixa sinistro.*

¶ Velocitas  
 & gradus  
 Cererum  
 sunt disto-  
 rum exem-  
 pla, magnis  
 cum sub-  
 eant ani-  
 mos athen-  
 ribus.  
 & Sororem  
 Mortuam  
 & lecto  
 funebri  
 compositione,  
 ad rogam  
 effertur.  
 & Consen-  
 sum poscit  
 ambarum  
 partium.  
 & Aolo  
 quidem,  
 ut habet  
 Homerus  
 odyss. 10.  
 Διδύκα  
 πύδης  
 ὀϊ μετὰ  
 εἰς γα-  
 γάσση.

Εξ ἧς ἡ συγγραφεὺς ἑδ' ὕψος ἡδ' ὠκυπέτης. Ἐν δ' ὄγε συγχετορὰ πῶρεν  
 ὕψων ἐπὶ ἀνοήτας. Quia tam en, ubi Macareus ex sorore Canace filium  
 suscepit. Aolus indignatus gladium filie misit. quo adversus se uteretur in-  
 celus vindice. Macareus vero fugâ sibi consuluit; videtur Byblidis multitu-  
 dinis usa numero, ad majorem criminis auctoritatem conciliandam, simul &  
 suum scelus elevandum. & Et captum Byblidis amore Caenium fuisse ex Co-  
 nobis Narrationibus refert Photius in bibliotheca Κάυνη δὲ ἔγχεσ ἐγχε-  
 ῖτο ἀμύχανος ἡ ἀδελφῆς Βύβλιδος. ἃς δὲ ἀπετύχωνε, ποινὰ  
 κρητῶσ. ἐξείσσι τ' ἡνὸς κρητῶσ. a Nec erubescet.

Fides

& Caenus. <sup>b</sup> Viderit, insanos, inquit, fateamur amores 520  
 vel ipse rei  
 eueus ut  
 Viderit  
 uelitas; ego  
 cepta sile-  
 luer edam.  
 & 10. Met.  
 e Stylum  
 ferreum,  
 cuius acu-  
 mine sole-  
 bāt veteres  
 exarare. -  
 d Ceratam  
 tabellam.  
 quam ruf-  
 sus, si quid  
 deletum  
 uelleor ob-  
 trusa &  
 pland ityli  
 parte aqua-  
 bant & lac-  
 yigabant  
 ad scriptu-  
 ram no-  
 vam, illud  
 vocabant,  
 sub acumen  
 styli subire:  
 hoc stylum  
 uertere.  
 e Scribit  
 quamuis  
 uerbum  
 hoc notare  
 inter alias  
 significatio-  
 nes accipit-  
 tur pro no-  
 tis scribere  
 dicitur  
 sed quae  
 24. Petr.  
 h. e. signis quibusdam animi sensus comprehendere non literis & sermonibus.  
 Turneb. ad vers. 14. l. 24. c. f. Nollet ita exordium sumit epistola Phaedra  
 ad Hippolytum. Quae, nisi tu dederis, caritura est ipsa, salutem, Mittit Ama-  
 zonio Cressa puella uisus. g. Animi amore saucii iudicia esse poterant color,  
 macies, uultus. &c. h. Sententia & locutione haud dissimili usus est in  
 laudatissimo illo opere Medae tragediae, quam citat Quintilianus, Seruati  
 potui, perdere an possim rogat?

Expetit, & i vinclo tecum propiore ligari.  
 h. Lura senes norint: & quid liceatque, nefasque,  
 Fasque sit, inquirant; legumque examina seruent.  
 Conveniens Venus est annu temeraria nostris.  
 Quid liceat, nescimus adhuc, & cuncta licere  
 Credimus, & sequimur magnorum exempla deorum.  
 Nec nos aut durus pater, aut reverentia fama,  
 Aut timor impediet: tantum abst causa timendi.  
 Dulcia fraterno sub nomine furta tegemus.  
 Est mihi libertas tecum secreta loquendi:  
 Et damus amplexus, & jungimus oscula coram;  
 m. Quantum est quod desit? miserere fatentis amorem;  
 Et non fassura, nisi cogeret ultimus ardor:  
 Neve merere meo subscribi causa sepulcro.  
 Talia nequicquam perarantem plena reliquit  
 Cera manum, & summoque in margine uersus adhæsit.  
 Trotinus impressa signat sua crimina & gemma,  
 Quam tinxit lacrymis: lingua defecerat humor.  
 Deque suis unum famulu pudibunda vocavit:  
 Et paulum blandita, Fer has, fidiissime, nostros,  
 Dixit, & adiecit longo post tempore, fratri.  
 Cum daret, elapse manibus cecidere tabella:  
 Omne turbata est; misit tamen. Apra minister  
 Tempora nactus adit, traditque latentia verba.  
 Antonius subita juvenis Meandrii ira  
 Projicit acceptas, lecta sibi parte, tabellas:  
 Vixq; manus retinens trepidantis ab ore ministri,  
 Dum licet, & retite scelerate libidinis auctor,  
 Effuge, ait: Qui, si nostrum tua fata pudorem  
 Non traheret tecum, penas mihi morte dedisses.  
 Ille fugit pavidus, dominaeque ferocia Caeni  
 Dicta refert: palles audita, Bybli, repulsa;